
令 和 ４ 年 ６ 月 吉 日 

 

宮城野中学校父母教師会会員 各位 

 

宮城野中学校父母教師会 

会 長  三 浦  方 也 

 

 

令和４年度父母教師会定期総会の開催結果について（御報告） 

 

向夏の候、会員の皆様方におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

皆様方には、平素から父母教師会の活動への御理解、御協力を賜り、厚く感謝申し上げます。 

さて、本年度の父母教師会定期総会について、令和４年４月２８日（木）に開催し、新型コロ

ナウイルス感染症への感染防止の対策として、議決方法を議決権行使書の提出とさせていただき

ました。 

つきましては、下記のとおり議決結果について御報告いたします。 

 

記 

 

１ 総会成立の確認 

⑴  総会員数  ７７１名（うち教職員 ５１名） 

  ⑵  議決権行使書（委任状を含む。）  ６６８枚（約８７％） 

※未提出分は本会一任とし、賛成として表決に含む。 

 

２ 議案の表決 

 ⑴ 第１号議案 令和３年度  父母教師会会計決算書    【 賛成 ７７１ 、反対 ０ 】 

⑵ 第２号議案 令和４年度  父母教師会本部役員（案）   【 賛成 ７７１ 、反対 ０ 】 

⑶ 第３号議案 令和４年度  父母教師会活動計画（案）  【 賛成 ７７１ 、反対 ０ 】 

⑷ 第４号議案 令和４年度  父母教師会会計予算書（案） 【 賛成 ７７０ 、反対 １ 】 

 

３ 結果 

  すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。 

 

４ 特記事項 

父母教師会事業への御意見等について、以下のとおり回答いたします。 

  ◆ 会報誌「宮城野」の発行に係る印刷の必要性について 

⇒ 会報誌の発行にあたり、現在、印刷（冊子）での配付と本校ホームページへの掲載を

行っているところです。今回いただいた御意見につきましては、以前より、電子媒体で

のみの配付等を検討しているところではありますが、電子での閲覧が困難なご家庭等も

あることから、今後も各環境を把握し、可能な方法を模索してまいります。 

  ◆ 父母教師会の役員選出について 

   ⇒ 役員選出方法については、毎年度、役員候補者推薦委員会を組織し、選出方法の検討

及び候補者の選定を行っており、希望調査につきましても複数年度だけではなく、単年

度での調査を併用することで、一定の候補者数の確保を行っているところであります。 

     この度、いただきました御意見を参考に今後につきましても検討を深めてまいります。 

◆ Ｊアラート時の対応について（※登下校時） 

⇒  登下校中にＪアラートが発報された場合の本校の対応として、即時、教員による巡回

を行い、生徒を付近の頑丈な建物等に避難させることとしており、また、事前にＪアラ

ートが発報された場合の行動（付近の頑丈な建物への避難又は適当な建物がない場合は、

物陰に身を隠すか地面に伏せ頭部を守る等）について、防災訓練等の機会を捉え、生徒

へ周知いたします。 

 

会員の皆様から頂戴した御意見等につきましては、今後の本会運営に反映してまいります。 


